令和３年８月25日

保護者 様

磐田市立向陽中学校長 榛葉 公浩

２学期の対応及び新型コロナウイルス感染症の予防について（通知）

  平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が続き、静岡県にも緊急事態宣言が出されました。

つきましては、感染症対策を徹底した上で、安心・安全な教育活動を進めていくため、下

記のとおり対応いたします。御家庭でもお子様の健康状態の把握と感染症予防指導について、

御理解と御協力をお願いします。

記

１ ２学期当初の予定について

・２学期の始業式は、８月27日(金)で変更ありません。通常通りに登校し、給食なしで

10：35に下校します。

・８月30日(月)は、給食なしで11：50に下校します。

・８月31日(火)は、給食後、13：25に下校します。

２ 緊急事態宣言中の感染予防対策について

・生活様式において、登校前の検温や健康状態の確認、マスクの着用、手指消毒、生徒

間の距離の確保を、これまで以上に徹底します。

・各教科の授業において、飛沫感染の可能性がある内容や実施時期を変更したり、タブ

レットなどの端末を活用したりして、接触がある活動や十分な距離が確保できない状

況での活動等を行わないようにします。

・部活動について、生徒の心身の健康維持のため、練習日を減らしたり練習時間を短縮

したりするなどの配慮をします。土日及び祝日における部活動を中止します。

３ 保護者の皆様に御協力をお願いしたいこと

 ・登校前の検温を徹底し、発熱等の風邪の症状がある場合は、自宅で休養させてくださ

い。同居の家族に風邪症状等が見られる場合も、自宅待機をしてください。

 ・児童生徒や御家族が、感染者または濃厚接触者になった場合は、速やかに学校へ連絡

くださるようお願いします。

 ・児童生徒の新型コロナウイルスワクチン接種を希望する場合は、土曜日・日曜日の予

約を基本としてください。ワクチン接種後も引き続き感染予防対策をお願いします。

担 当  教  頭

（神 田）

電話  38-0339